共青团徐州市委员会
  团徐委〔2015〕  号

[image: image1.png]: T gi— % 1 .

关于开展2015徐州青年电商创业大赛的

预通知
为提升青年创新创业水平，营造良好的创新创业氛围，形成“大众创业、万众创新”的生动局面，共青团徐州市委决定联合开展2015徐州青年电商创业大赛。现将大赛有关情况和任务通知如下：

一、活动时间

2015年6月——9月

二、组织机构

主办单位：共青团徐州市委、新沂市人民政府、徐州市委农工办、徐州市人力资源和社会保障局、徐州市商务局

承办单位：徐州市电子商务协会、江苏十全电子商务有限公司（十全网）

三、参赛对象及条件

（一）参赛对象

1、凡年龄在16-40周岁之间，致力于电子商务创业的社会青年、在校学生和企事业单位人员均可报名参赛；

 2、参赛者以团队方式报名参加比赛，每名参赛选手只能加入一个团队，原则上每个团队参赛选手为3-5人；

3、团队及个人均无不良信用和违法违纪记录。

（二）参赛条件

1、个人报名参加比赛或由3-5人组成团队报名参赛，必须有负责人1名。

2、团队成员有明确的分工，须涵盖美工、营销、运营三项技能。

3、参赛团队需自备电脑和必需的软件。

4、本次比赛分为营销组和创意组两类。营销组参赛团队可根据自己团队的实际情况，自行在淘宝或微信等电商平台上注册开店销售由组委会提供的新沂水蜜桃。创意组参赛团队围绕组委会指定的命题产品开展创意设计包装。

5、发货流程图

（供货商：十全网）

四、活动时间及安排

（一）报名

本次比赛开通网页端和微信公共平台两种报名方式，参赛选手请于6月14日前登陆http://www.xztao.cc/或者关注微信公共号“青春徐州”和“十全商城”填写报名表，提交营销类或创意类项目策划书。产品包装和设计的原始资料，在报名网站上提供下载。

（二）初选

6月1日—6月14日，组委会根据参赛选手提交的项目策划书进行筛选，结果于6月15日在官网公布。（http://www.xztao.cc/和www.10quan.cn)

（三）预赛

1、
赛前辅导

辅导采取专家讲座、专业教师授课两种形式进行。

（1）邀请业内专家、企业家举办专场讲座，进行创新创业思维、商业模式设计、运营策略设计与执行、创业团队建设、电子商务创业典型案例分析等方面培训。

（2）聘请专业教师进行集中授课，以电子商务基础理论、网店及微店运营为主要培训项目，提高参赛选手的理论知识水平和店铺运营、客服技巧、交易管理、数据分析等实际业务水平。

2、预赛实战

  参考各团队的命题营销结果，结合项目策划书，综合评选优秀团队晋级决赛。

（四）决赛

决赛时间为9月1日。营销类决赛分为四个部分：店铺经营、项目规划、团队风采及答辩。创意类决赛通过团队亮相、VCR回放、PPT演示、团队代表路演及答辩方式进行比赛。

决赛现场将对大赛获奖组织和个人进行表彰。进行创意组产品展示，安排风投基金、天使投资人和项目团队交流。

五、奖励办法

（一）营销组奖项

金奖1名  价值15万元E创宝礼包

银奖2名  价值10万元E创宝礼包

铜奖3名  价值5万元E创宝礼包

优秀奖50名 价值2万元培训

获奖团队获得参观淘宝，京东等电商产业园区并与其高层零距离学习交流。

（二）创意组奖项

1、最佳美工奖  3名 获得iWatch +课程+就业岗位

2、最佳文案奖  3名 获得ipad +课程+就业岗位

（三）创业专项扶持

创业场地扶持：获奖团队可就近获得徐州各电商产业园办公场地1年免租使用权；

股权投资扶持：为各获奖团队联系风投基金和天使投资人，对符合相应条件的项目可获得相关投资。

培训技能扶持：邀请著名专家和讲师对各获奖团队和个人开展相应的进阶电商技能培训，纳入电商人才库建设，并为优秀选手提供电商企业工作岗位。

（四）创业政策扶持

符合条件的创业团队可按规定申请小额担保贷款、申请房租补贴、参加创业培训等相关创业扶持政策；对获奖创业团队成立的初创企业，优先推荐入驻创业孵化基地，享受相关扶持政策。

六、注意事项

（一）请各单位做好宣传推广工作，认真组织实施报名。6月14日前将本单位报名情况汇总报送团市委。（附件）

（二）为确保大赛质量，扩大比赛的覆盖面，团市委已将报名进行任务分解，请各单位在完成任务的基础上，发动更多团队和个人参与到比赛中来。

（三）大赛期间的所有培训、电商沙龙活动不设立门槛，面向所有参赛者和团队。活动具体内容和时间将通过官网、邮件等形式公布。

（四）本次大赛将选拔出一批优秀团队和人才，提供合适的就业机会和岗位。优秀团队可自行指定有意向进驻的电商创业园。

（五）前六名参赛选手将获得不同等级的E创宝礼包，包括奖金、电商服务、定制培训、风险投资等。具体奖励内容将通过大赛官网公布。

联系人：张頔   联系方式：0516-80800618

共青团徐州市委员会

  2015年6月2日

附件：

报名情况统计表

单位：

	序号
	个人/团队名称
	参赛意向

（营销/创意）